
２０２０年３月３１日 

 

 

シェル商事株式会社 

代表取締役社長 岡部 美楠子 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）消毒作業について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い、お問い合わせを多く頂戴しております。

この間、弊社では新型コロナウイルス消毒作業対応についての検討を進めて参りまし

た。誠に遺憾ではございますが、下記を総合的に判断し、弊社と致しましては新型コ

ロナウイルスの消毒作業をお受けすることは困難であるという結論に至りました。 

 

１．新型コロナウイルス感染症の特性が充分に判明していない点 

２．行政および上部団体より、本消毒作業仕様について明確な指針が出ていない点  

３．弊社社員が本ウイルスの媒介者となるリスクを回避する為、本消毒作業を行った

社員を通常のご契約業務に従事させることができない点 

４．防護資材入手が依然困難である点 

 

お客様からのご要望にお応えできないこと、大変心苦しく存じますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具  

 


